| Pilla Di Montaguto

Da quanto riportato da Antonella Angino nel suo libro “ll Catasto Onciario di Montaguto” e
dai dati in mio possesso si pu0 ragionevolmente ipotizzare che i Pilla siano arrivati in
Montaguto intorno al 1750 da Fragnitello (Benevento).

Nel catasto onciario di Montaguto del 1753 Francesco Pilla (circa 1693 da Fragnitello) risulta
sposato con Isabella D’Alessandro (circa 1702) e padre di (Antonio) di 1 anno. Francesco e
Isabella erano entrambi al secondo matrimonio in quanto Francesco aveva un figlio
(Giuseppe di 20 anni) mentre Isabella era stata la vedova di Domenico Cilenti da cui aveva
avuto Camilla Cilenti (05/04/1732 Montaguto - ), moglie di Giuseppe Pilla.

Alcune annotazioni: il codice e la numerazione secondo D’Aboville; le date sono nel formato gg/mm/aaaa;
eventi successivi al 1910 non sono disponibili, pertanto le notizie sul numero di figli delle coppie ancora fertili
dopo tale data sicuramente é errato.

-------------------- - ------prima generazione

Francesco Pilla (1) (circa 1693 da Fragnitello)

-------------------- - -----seconda generazione

Francesco Pilla (1) da “Sconosciuta” ebbe 1 figlio:
nome Cognome  Codice Nascita Morte

1. Giuseppe Pilla 1.1 circa 1733

Francesco in seconde nozze sposo Isabella D’Alessandro (circa 1702 Ariano? -) ed ebbero
1 figlio.

nome Cognome  Codice Nascita Morte

1. Antonio Giovanni Pilla 1.2 11/10/1750

Giuseppe Pilla (1.1) sposo Camilla Cilento (05/04/1732 Montaguto - ) ed ebbero 6 figli. In
seconde nozze sposo Dorotea Daniele (circa 1740 - ) ed ebbero 7 figli.

Antonio Giovanni Pilla (1.2 e il giusto Antonio?) sposo Lucia Falcone (circa 1759 —
27/11/1816) ed ebbero 7 figli.

-------------------- - -----------terza generazione------------

Giuseppe Pilla (1.1) e Camilla Cilento ebbero 6 figli.

nome Cognome  Codice Nascita Morte
1. Giovanni Battista Pilla 1.1.1 08/03/1752
2. Domenico Crescenzo Pasquale  Pilla 1.1.2 17/03/1754
3. Antonio Pietro Pilla 1.1.3 06/07/1757
4. Michele Angelo Crescenzo Liberatore Pilla 1.14 14/05/1760
5. Maria Maddalena Francesca Pilla 1.1.5 27/04/1761



6. Crescenza Aloisia Pilla 1.1.6 03/08/1763

Giuseppe Pilla (1.1) in seconde nozze sposo Dorotea Daniele ed ebbero 7 figli.

nome Cognome  Codice Nascita Morte
1. Francesco Nicola Pilla 1.1.7 17/08/1766
2. Crescenzo Francesco Saverio Pilla 1.1.8 12/11/1769
3. Cristina Caterina Giuseppa Pilla 1.1.9 02/04/1771
4. Maria Antonia Raffaela  Pilla 1.1.10 07/05/1774 26/03/1832
5. Angela Maria Crescenza Pilla 1.1.11 22/03/1777
6. Vincenzo Carmelo Maria Crescenzo ~ Pilla 1.1.12 15/07/1780 20/08/1780
7. Angela Maria Arcangela Pilla 1.1.13 03/03/1783

Antonio Pietro Pilla (1.1.3) sposo Carmina Francalanza (circa 1750 — 30/11/1830) ed
ebbero 5 figli.

Maria Antonia Raffaela Pilla (1.1.10) sposd0 Domenico Montanaro (22/03/1772 -
08/02/1817.

Antonio Giovanni Pilla (1.2 e il giusto Antonio?) e Lucia Falcone ebbero 7 figli.

nome Cognome  Codice Nascita Morte
1. Maria Pilla 1.2.1 circa 1779 25/05/1817
2. Angelo Pilla 1.2.2 circa 1780 04/10/1820
3. Caterina Pilla 1.2.3 circa 1785 11/03/1841
4. Rosaria Anna Maria Pilla 1.2.4 28/02/1789 20/01/1850
5. Maria Saveria Concetta Pilla 1.25 13/02/1793 07/11/1793
6. Marco Nicola Pilla 1.2.6 01/08/1795 26/08/1854
7. Mariagiuseppa Pilla 1.2.7 circa 1797 08/02/1827

Maria Pilla (1.2.1) sposo Nicola Giovanni Battista Olivieri (17/10/1777 - ) ed ebbero 4 figli.

Angelo Pilla (1.2.2) sposo Agnese Antonia Angela Borrelli (05/11/1790 — 13/04/1842) ed
ebbero 2 figli.

Caterina Pilla (1.2.3) sposo Antonio Maria Crescenzo Recupito (25/08/1782 — 01/10/1835)
ed ebbero 5 figli.

Rosaria Anna MariaPilla (1.2.4) sposo Ciriaco Caraglia (circa 1792 Ariano — 17/05/1848) ed
ebbero 4 figli.

Marco Nicola Pilla (1.2.6) sposo Concetta Malamisura (circa 1799 — 16/03/1869) ed ebbero
11 figli.

-------------------- - -------quarta generazione
Antonio Pietro Pilla (1.1.3) e Carmina Francalanza ebbero 5 figli.

nome Cognome  Codice Nascita Morte



1. Santo Crescenzo Domenico  Pilla 1.1.3.1 01/11/1778

2. Giovannamaria Concetta Pilla 1.1.3.2 07/10/1780 16/09/1846
3. Camilla Caterina Pasqua Pilla 1.1.3.3 21/04/1783 29/08/1829
4. Giuseppe Lorenzo Bartolomeo Pilla 1.1.34 24/08/1785 15/03/1834
5. Isabella Maria Giovanna Francesca Pilla 1.1.35 11/01/1789 15/10/1857

Giovannamaria Concetta Pilla (1.1.3.2) sposo Nicola Pulsaniello ed ebbero 1 figlio. In
seconde nozze sposo Giuseppe Donato Crescenzo Mascia (09/08/1767 — 01/03/1818) ed
ebbero 1 figlio.

Camilla Caterina Pasqua Pilla (1.1.3.3) sposo Angelo Raffaele Vito Cifaldi (17/01/1774 —
21/01/1823) ed ebbero 6 figli.

Giuseppe Lorenzo Bartolomeo Pilla (1.1.3.4) sposd0 Maddalena Nicoletta Carrozzo
(11/10/1782 — 01/08/1816) non ebbero figli. In seconde nozze sposo Maria Antonia Nicasia
Pellegrina lagulli (04/10/1788 — 28/10/1856) ed ebbero 1 figlio.

Isabella Maria Giovanna Francesca Pilla (1.1.3.5) sposo Emanuele Giuseppe Gabriele
Carrozzo (23/04/1788 13/05/1870) ed ebbero 8 figli.

| figli di Angelo Pilla (1.2.2) e Agnese Antonia Angela Borrelli furono:

nome Cognome  Codice Nascita Morte
1. Antonio Pilla 1.2.2.1 20/01/1819 23/01/1819
2. Fedele Pilla 1.2.2.2 12/01/1820 01/06/1871

Fedele Pilla (1.2.2.2) sposo Caterina Ferrara (01/10/1812 — 12/02/1874) ed ebbero 4 figli.

| figli di Marco Nicola Pilla (1.2.6) e Concetta Malamisura furono:

nome Cognome  Codice Nascita Morte

1. Giovanni Pilla 1.2.6.1 13/01/1833 03/12/1897
2. Anna Pilla 1.2.6.2 02/01/1820 05/01/1820
3. Antonio Pilla 1.2.6.3 01/08/1822 19/04/1881
4. Crescenzo Pilla 1.2.6.4 23/08/1825 30/08/1825
5. Marialucia Pilla 1.2.6.5 23/10/1826 07/04/1877
6. Crescenzo Pilla 1.2.6.6 15/02/1830 13/10/1893
7. Michele Pilla 1.2.6.7 19/01/1836

8. Michele Pilla 1.2.6.8 12/01/1839 15/01/1839
9. Raffaele Pilla 1.2.6.9 12/01/1839 15/01/1839
10.Maria Concetta Pilla 1.2.6.10 05/01/1840 30/09/1844
11.Michele Pilla 1.2.6.11 30/01/1843 31/10/1844

Giovanni Pilla (1.2.6.1) sposo Maria Leonarda Schiavone (12/11/1832 — 13/08/1863) ed
ebbero 2 figli. In seconde nozze sposo Angela Anzivino (29/11/1836 - ) ed ebbero 5 figli.

Antonio Pilla (1.2.6.3) sposo Rachele Andreano (28/01/1829 — 15/03/1888) ed ebbero 9
figli.



Marialucia Pilla (1.2.6.5) sposo Nicolamaria Anzivino (07/11/1824 -) ed ebbero 9 figli.

Crescenzo Pilla (1.2.6.6) sposo Giovannantonia Ferrara (05/08/1834 — 14/09/1863) ed
ebbero 4 figli. In seconde nozze sposo Filomena Marinaccio (11/04/1838 — 31/03/1878) ed
ebbero 2 figli.

......... quinta generazione

Il figlio di Giuseppe Lorenzo Bartolomeo Pilla (1.1.3.4) e Antonia Nicasia Pellegrina lagulli

fu:
Nascita Morte

15/05/1817

nome Cognome  Codice

1. Gaetana Pilla 1.1.34.1

Gaetana Pilla (1.1.3.4.1) sposo Antonio Donato Felice Carrozzo (30/01/1811 - 08/01/1847)
nessun figlio. In seconde nozze sposo Liborio Gagliardi (14/04/1816 — 23/10/1903) ed
ebbero 1 figlio.

| figli di Fedele Pilla (1.2.2.2) e Caterina Ferrara (01/10/1812 — 12/02/1874) furono:

nome Cognome  Codice Nascita Morte
1. Angelo Pilla 1.2.2.2.1 19/10/1843
2. Agnese Pilla 1.2.2.2.2 13/02/1847 13/04/1887
3. Leonarda Pilla 1.2.2.2.3 06/09/1849
4. Leonardo Pilla 1.2.2.2.4 28/07/1856 25/09/1860

Angelo Pilla (1.2.2.2.1) sposo Maria Luigia Spichetti (29/12/1849 - ) ed ebbero 8 figli.
Agnese Pilla (1.2.2.2.2) sposo Giuseppe Cifaldi (13/10/1827 — 22/09/1891) ed ebbero 8 figli.

| figli di Giovanni Pilla (1.2.6.1) e Maria Leonarda Schiavone furono:

nome Cognome
1. Paola Pilla
2. Marco Nicola Pilla

| figli di Giovanni Pilla (1.2.6.1) e Angela Anzivino furono.

nome Cognome
1. Leonardo Pilla
2. Paolo Pilla
3. Marco Nicola Pilla
4. Marco Nicola Pilla
5. Raffaele Pilla

Codice

1.26.1.1
1.2.6.1.2

Codice

1.2.6.1.3
1.2.6.1.4
1.2.6.1.5
1.2.6.1.6
1.2.6.1.7

Paolo Pilla (1.2.6.1.4) sposo Lucrezia Ranalli/Ranelli?

Nascita

25/01/1859
15/02/1861

Nascita

08/12/1864
25/01/1867
09/10/1869
09/11/1872
07/07/1877

Morte

19/12/1860
11/04/1861

Morte

04/10/1870
14/11/1872
25/09/1879



| figli di Antonio Pilla (1.2.6.3) e Rachele Andreano furono:

©

©NOoO A WNE

nome

Michele

Maria Concetta
Lorenzo

Marco Nicola
Marco Nicola
Marco Nicola
Marco Nicola
Gaetano
Filomena

Cognome

Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla

Codice

1.2.6.3.1
1.2.6.3.2
1.2.6.3.3
1.2.6.3.4
1.2.6.3.5
1.2.6.3.6
1.2.6.3.7
1.2.6.3.8
1.2.6.3.8

Nascita

18/02/1849
18/07/1851
10/09/1853
13/10/1855
26/02/1857
16/01/1859
22/07/1863
18/10/1865
11/04/1868

Morte

23/01/1871
23/09/1854
23/10/1855
15/02/1858
09/05/1859
20/07/1864
03/01/1866

Michele Pilla (1.2.6.3.1) sposo Giovanna Spichetti (16/04/1849 - ) ed ebbero 6 figli.

Filomena Pilla (1.2.6.3.8) sposo Michele Picheca (circa 1851 Zungoli - ) ed ebbero 6 figli.

| figli di Crescenzo Pilla (1.2.6.6) e Giovannantonia Ferrara furono:

wh e

4.

nome

Concetta
Maria
Filomena
Marco Nicola

Cognome

Pilla
Pilla
Pilla
Pilla

Codice

1.2.6.6.1
1.2.6.6.2
1.2.6.6.3
1.2.6.6.4

Nascita

20/02/1856
24/01/1860
09/09/1862
03/05/1865

| figli di Crescenzo Pilla (1.2.6.6) e Filomena Marinaccio furono:

1.
2.

nome

Concetta
Concetta

Cognome

Pilla
Pilla

............. sesta generazione

Codice

1.2.6.6.5
1.2.6.6.6

Nascita

24/03/1870
31/08/1874

Morte

21/02/1858

22/05/1868

Morte

31/01/1872

| figli di Angelo Pilla (1.2.2.2.1) e Maria Luigia Spichetti furono:

8.
Maria Fedela Pilla (1.2.2.2.1.1) sposo Raffaele De Michele (04/11/1872 - ) ed ebbero 7 figli.

NookrwdE

nome

Maria Fedela
Caterina
Leonarda

Maria Leonarda
Maria Carmela
Maria Leonarda
Paola

Vincenzo Raffaele

Cognome

Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla

Codice

122211
1.2.2.2.1.2
1.2.2.2.1.3
122214
1.2.2.2.1.5
1.2.2.2.1.6
1.2.2.2.1.7
1.2.2.2.1.8

Nascita

21/03/1873
07/08/1875
28/12/1877
09/04/1880
18/07/1883
16/11/1886
04/12/1889
30/05/1899

Morte

07/09/1878
15/08/1885
USA?

10/03/1952
05/02/1962
25/11/1899

Caterina Pilla (1.2.2.2.1.2) sposo Vincenzo Ferrara (08/09/1875 - ) ed ebbero 3 figli.



Maria Carmela Pilla (1.2.2.2.1.5) sposo Michele Marino (circa 1883 — USA?) ed ebbero 5

figl.

Maria Leonarda Pilla (1.2.2.2.1.6) sposo Luigi Balbino Schiavone (05/02/1894 -).

Paola Pilla (1.2.2.2.1.7) sposo Angelo Raffaele Borrelli (24/01/1897.

| figl di Michele Pilla (1.2.6.3.1) e Giovanna Spichetti furono:

nome

Maria

Antonio
Giuseppe
Maria Concetta
Domenico

6. Marco Nicola

abrwnpE

Cognome

Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla
Pilla

Codice

1.2.6.3.1.1
1.2.6.3.1.2
1.2.6.3.1.3
1.2.6.3.1.4
1.2.6.3.1.5
1.2.6.3.1.6

Nascita

14/11/1876
04/12/1878
11/04/1881
08/12/1882
25/02/1885
19/02/1891

Morte
29/08/1877
1941 USA?

05/11/1886
1948 USA

Antonio Pilla (1.2.6.3.1.2) sposo Brigida Di Cicco (07/06/1884 - ) ed ebbero 2 figli.

Domenico Pilla (1.2.6.3.1.5) emigro negli USA dove sposo Maria DeChiara (26/08/1892 —

xx/02/1974) ed ebbero 10 figli.

Marco Nicola Pilla (1.2.6.3.1.6) sposo Laura Staffieri (31/07/1888 - ).

| figli di Antonio Pilla (1.2.6.3.1.2) e Brigida Di Cicco furono:

nome Cognome
1. Giovanna Pilla
2. Maria Pilla

settima generazione

Codice

1.26.3.1.21
1.26.3.1.2.2

Nascita

10/03/1907
10/03/1907

| figli di Domenico Pilla (1.2.6.3.1.5) e Maria DeChiara furono:

nome Cognome
1. Michael Pilla
2. Leo Pilla
3. Floyd Pilla
4. Mark Pilla
5. Jennie Pilla
6. Mary Vincenza Pilla
7. Anton Pilla
8. Joseph Pilla
9. Elizabeth Pilla
10. Salvatore Pilla

Codice

1.26.3.15.1
1.26.3.1.5.2
1.2.6.3.1.5.3
1.26.3.1.54
1.2.6.3.1.55
1.2.6.3.1.5.6
1.2.6.3.1.5.7
1.2.6.3.1.5.8
1.2.6.3.1.5.9

1.2.6.3.1.5.10

Nascita

circa 1913

25/01/1915
04/04/1916
16/08/1918
05/06/1921
03/11/1923
21/01/1926
21/01/1926
circa 1928

24/08/1931

Michael Pilla (1.2.6.3.1.5.1) sposo “Vivente” ed ebbero 2 figli.

Morte

10/03/1907
10/03/1907

Morte

19/07/1960
21/07/1976
21/01/2003
15/02/1990
02/01/2017
24/04/2011
18/11/2007
24/07/2009
15//02/1976
07/03/1990



Leo Pilla (1.2.6.3.1.5.2) sposo Margaret Fabbri (06/03/1921 — 28/11/2015) ed ebbero 1
figlio.

Floyd Pilla (1.2.6.3.1.5.3) sposo Mary Galka (05/11/1921 — 11/12/2015) ed ebbero 2 figli.
Mark Pilla (1.2.6.3.1.5.4) sposo Phyllis Cimino (20/11/1922 — 27/02/2004) ed ebbero 6 figli.
Jennie Pilla (1.2.6.3.1.5.5) sposo Francesco Motta (02/07/1913 — 12/11/1981) ed ebbero 2
figli.

Mary Vincenza Pilla (1.2.6.3.1.5.6) sposo Marion L Mason (01/12/1919 — 07/09/1996) ed
ebbero 3 figli.

Anton Pilla (1.2.6.3.1.5.7) sposo “Vivente” ed ebbero 2 figli.

Joseph Pilla (1.2.6.3.1.5.8) sposo “Vivente” ed ebbero 6 figli.

Elizabeth Pilla (1.2.6.3.1.5.9) sposo Michael Macchia (18/05/1926 — 28/03/2010) ed ebbero
6 figli.

Salvatore “Sam” Pilla (1.2.6.3.1.5.10) sposo0 “Vivente” ed ebbero 1 figlio. In seconde nozze
sposo “Vivente” ed ebbero 3 figli.



